
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 71/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 19-05-2016 a las
12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato de “Servicio de asistencia técnica y asesoramiento en
coordinación de seguridad y salud de la obra: “APORTACIÓN DE ARENAS A LA PLAYA SITUADA AL
SUR DEL LLOBREGAT (2016-2018)” Clave de expediente: OB-PP-P-0034/2016) Refª. Servicio de
Contratación: 71/2016 relacionado con el 30/2016

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s) [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 6 de abril de 2016 de
acuerdo con lo previsto en el Acuerdo Marco PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA,
ASESORAMIENTO Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE
LAS DIFERENTES OBRAS Y PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN TRABAJOS DE CONSERVACIÓN DEL
PUERTO DE BARCELONA he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR la necesidad de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- Aprobar económicamente el expediente, precisando que el presupuesto de licitación de la obra
“APORTACIÓN DE ARENAS A LA PLAYA SITUADA AL SUR DEL LLOBREGAT (2016-2018)” Clave de expediente:
OB-GP-P-0786/2016. Refª. Servicio de Contratación: 30/16 es de 2.719.196,85 euros, IVA excluido.

El precio del contrato será el resultante de aplicar los precios unitarios del Acuerdo Marco PARA LA CONTRATACIÓN
DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA, ASESORAMIENTO Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN
FASE DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LAS DIFERENTES OBRAS Y PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Motivación De conformidad con lo establecido en el
acuerdo marco para la contratación de los servicios
de asistencia técnica, asesoramiento y coordinación
de seguridad y salud en fase de proyecto y ejecución
de las diferentes obras y prevención de riesgos
laborales en trabajos de conservación del puerto de
Barcelona
Fecha del Acuerdo 09/05/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación.

EN TRABAJOS DE CONSERVACIÓN DEL PUERTO DE BARCELONA.

TERCERO.- ADJUDICAR el contrato del asunto a UTE PREVIPORT BCN (U-65921645). Se designa Director del
Contrato al Director de la obra. El inicio de la prestación del servicio coincidirá con la fecha de designación del
coordinador de Seguridad y Salud.

CUARTO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución
al adjudicatario y a DRAVO, S.A. (A-78521168) adjudicatario de la obra para la que se presta la asistencia. Asimismo
deberá proceder a su publicación, y preparar el correspondiente contrato.

Barcelona, 9 de mayo de 2016

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PREVIPORT BCN
NIF U65921645

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2Bs6RVdDfJQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2Bs6RVdDfJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 14 Mes(es)' ahora se dice ' 3 Año(s)'

ID 0000002010714 |  2016-144922 | jue, 19 may 2016 12:59:08:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164097414642464288153759348240703715309 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda5b0a6-04d5-40f3-8607-8f2185ac92b3

